
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11492
Del : 11/12/2012
Esecutivo da: 11/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

APPARECCHIATURE FISSE E MOBILI E PONTI RADIO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
IMPIANTO RADIO IN DOTAZIONE CIMITERO DI TRESPIANO SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE COMPLETA ANNO 2013 IMPEGNO  DI SPESA DITTA ISMAPONT SRL 

     

IL FUNZIONARIO P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI SISTEMI TELEMATICI

Tenuto  conto  che  con  determinazione  DD  5407/12  il  Direttore  della  Direzione 
Servizi  Tecnici  ha  dato  definizione  delle  competenze  del  sottoscritto,  ivi  compresa 
l’adozione  dei  provvedimenti  di  assunzione  degli  impegni  contabili  di  cui  alla 
sottoelencata tipologia;

Premesso che:
- con deliberazione n. 2012/C/24/84 del 15/05/12, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il  

Bilancio  di  previsione  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  2012/14  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con  deliberazione  n.  2012/G/285/472  del  11/08/2012  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012;

Rilevato che il  Responsabile della P. O. Impianti Elettrici e Speciali, Per. Ind. Valter Masini, espone 
con  propria  relazione   la  necessità  di  predisporre,  per  l’anno  2013,  un  servizio  di:  “manutenzione 
completa delle apparecchiature ricetrasmittenti fisse e mobili e dei Ponti Radio della Protezione Civile  e 
dell’impianto radio in dotazione al Cimitero di Trespiano ( Servizio n. 46/12 della Dir. Servizi Tecnici); 

Considerata la particolarità e la specificità tecnica degli apparati in questione – dei quali viene fornita  
una  dettagliata  elencazione  –  e   l’esigenza  di  provvedere  all’affidamento,  è  stato   richiesto,  per 
l’esecuzione del servizio di manutenzione,  un preventivo di spesa alla Ditta Ismapont srl, , di fiducia  
della Amministrazione;

 pag. 1



 
Considerato che con il preventivo/offerta, conservato agli atti di questa Direzione, la Ditta Ismapont 

Srl,  si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire il servizio in questione, per l’anno 2013, 
proponendo una spesa complessiva  di  € 16.850,00 oltre   Iva  al  21%,  importo  ritenuto congruo in 
relazione alla tipologia delle prestazioni ed alla durata del contratto;

 Ritenuto  pertanto  di  affidare,  mediante  cottimo  fiduciario  con  affidamento  diretto,  il  servizio  in 
questione alla ditta Ismapont srl,  ricorrendo i presupposti di cui all’art. 125, comma 11, ultimo periodo del 
D. Lgs. 163/06 e sue successive modificazioni e integrazioni;  

Dato atto che nella relazione tecnica si dichiara che:
- per il servizio manutentivo di cui trattasi non risultano attivate convenzioni CONSIP
- il prezzo è congruo;

Tenuto conto che l’importo complessivo di € 20.388,50 (Iva 21% compresa) troverà copertura per € 
19.360,00 sul capitolo 42912,  per € 1.028,50 sul capitolo 42926 dell’esercizio 2013;

Dato atto inoltre che la documentazione tutta, pertinente il presente atto, è conservata in Atti presso  
questa Direzione;

 
Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81 del vigente Statuto;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D. Lgs. 163/06 e sue mm e ii;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1) di affidare, mediante affidamento diretto a cottimo fiduciario, alla ditta Ismapont srl,  (Cod. Benef. 
16508),  CIG  ZF30757F9B,   il  servizio  di  “Manutenzione  completa  delle  apparecchiature 
ricetrasmittenti  fisse  e  mobili  e  dei  ponti  radio  della  Protezione  Civile,  e  dell’impianto  radio  in  
dotazione al Cimitero di Trespiano” per l’anno 2013 ( Servizio n. 46/12 della Dir. Servizi Tecnici) per 
l’ammontare complessivo di €   20.388,50 (Iva 21% compresa);

2) di  impegnare,  a  favore  della  Ditta  appaltatrice,  la  spesa  di  €   20.388,50   con  la  seguente 
articolazione:

- per € 19.360,00 a valere sul capitolo 42912,  dell’esercizio 2013, come da aspetti contabili del 
presente atto;

- per € 1.028,50 a valere sul capitolo 42926,  dell’esercizio 2013, come da aspetti contabili 
del presente atto;

3) di dare atto che il Responsabile è il Per. Ind. Valter Masini.

Firenze, lì 11/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* relazione e preventivo

 pag. 3


	IL FUNZIONARIO P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI SISTEMI TELEMATICI

